
SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ust. §1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

mezi:

Článek I. 

Smluvní strany:

Odběratel: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně
se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
zastoupená:
za věcné plnění odpovídá:

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
70883521
CZ70883521
Komerční banka, a. s., pobočka Zlín
27-1925270277/0100
ahqj9id
RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Ing. Miroslav Procházka

*2017001033*

a

Dodavatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

VACLAV HRABEC s. r. o.
Salašská 269, 687 06 Velehrad 
26256231 
CZ26256231 
Sberbank CZ, a. s.
4200329036/6800 
Václav Hrabec, jednatel společnosti 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 40479
vaclav.hrabecentrum.cz 
akt9j72
Irena Večeřová

zastoupená:

e-mail:
ID datové schránky: 
kontaktní osoba:

Článek n. 
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je příprava stravy pro studenty a zaměstnahce Odběratele a její výdej v jídelně 
Ubytovacího a stravovacího centra (dále jen ,,USC“). Dodavatel prohlašuje, že je oprávněným uživatelem 
kuchyně, jídelny a bufetu jako nebytových prostor a technologického zařízení dle nájemní smlouvy, 
uzavřené dne 14. 9. 2006 se společností EDUHA s. r. o. jako pronajímatelem.

2) Dodavatel se také zavazuje zajistit provoz bufetu v prostorách USC dle požadavků Odběratele.
3) Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem předmětu smlouvy a že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné kjeho realizaci a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení potřebné.

Strana I (celkem 6)



\
Článek III. 

Místo a doba plnění
\

1) Místem plnění předmětu smlouvy je stravovací zařízení USC na adrese:
Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště.

Dodavatel bude plnit odběrateli v těchto časech
a. Kuchyň a jídelna-výdej stravy v pracovních dnech minimálně v době od 11:00 hod do 17:00 

hod.
b. Bufet - prodej zboží v každý pracovní den minimálně v době od 07:00 hod do 14:30 hod. 

Doby uvedené v bodu 2) tohoto článku mohou být v po dohodě stran změněny řádným dodatkem k této 
Smlouvě.
Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Odběratele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít negativní vliv na poskytování služeb.

2)

3)

4)

Článek IV. 

Rozsah plnění

Dodavatel se zavazuje nabízet Odběrateli menu v minimálně následujícím složení a to v cenových relacích 
45,- a více Kč vč. DPH:

1)

(váha masa 1 OOg v syrovém stavu) 
(váha masa 120g v syrovém stavu)

2 hlavní jídla 
1 hlavní jídlo 
1 hlavní jídlo bezmasé 
Zeleninové menu
Výběr ze 4 - 5 jídel na objednávku

Ke každému jídlu je polévka a nápoj, které jsou zahrnuty v ceně jídla.

Studenti a zaměstnanci Odběratele nemají povinnost objednávat jídlo předem, ale je možnost vybírat 
přímo z aktuální denní nabídky.
Dodavatel se zavazuje nabízet zboží v bufetu a to v rozsahu obvyklého prodejního sortimentu, zejména 
pečivo, výrobky studené kuchyně, ovoce, zelenina apod. Dále budou nabízeny hotová chlazená jídla 
s možností jejich ohřevu přímo v prostorách bufetu, nebo odnos s sebou.

2)

3)

Článek V. 

Cena menu
Cena menu byla mezi smluvními stranami dohodnuta ve výši uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 
Cena byla sjednaná jako konečná a nejvýše přípustná, přičemž zahrnuje veškeré náklady Dodavatele. 
Uvedenou cenu menu je možné měnit pouze, nastane-li některá z těchto skutečností: 

a. dojde-li po podpisu této smlouvy ke změnám sazeb DPH.

1)
2)
3)

Článek VI. 

Platební podmínky

Strana 2 (celkem 6)



Odběratel hradí Dodavateli na základě daňového dokladu - faktury cenu za skutečně odebrané porce z 
menu dle čl. IV bod 1) této smlouvy za studenty a zaměstnance, přičemž fakturované ceny za jednotlivá 
jídla jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. Dodavatel je povinen vystavit vždy samostatnou fakturu 
za studenty a samostatnou fakturu za zaměstnance a to do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce, za 
který jej ídlo poskytováno
V prostorách USC bude nainstalován čipový systém firmy Cominfo. Každý student a zaměstnanec bude 
mít pro nákup jídel v USC svou čipovou kartu, která bude sloužit k placení a k evidenci počtu odebraných 
jídel. Dodavatel povede seznam odebraných jídel vdaném měsíci s uvedením data, jména a příjmení. 
Z této evidence bude Dodavatel vycházet při vyčíslení výše úhrady za jídlo odebrané studenty a 
zaměstnanci Odběratele. Takto vytvořený seznam bude přílohou faktury za příslušný měsíc. Prodej jídel a 
nápojů bude probíhat dle platných norem a předpisů.
U jídel uvedených v příloze č. 1 je fakturovaná cena za jídlo odebrané studenty vždy jen maximálně do 
výše dotace na ubytování a stravování studentů poskytnuté od Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (dále jen ,,MŠMT“) pro daný kalendářní rok najedno ekvivalentní hlavní jídlo z menu.

Výše dotace na ubytování a stravování studentů poskytnutá od MSMT pro daný kalendářní rok se pro 
účely plateb dle této smlouvy použije vždy v aktuální výši vyhlášené MŠMT pro daný kalendářní rok.

U jídel uvedených v příloze č. 1 je fakturovaná cena za jídlo odebrané zaměstnanci vždy ve výši 30 Kč 
Odběratel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.
Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušného právního předpisu (tj. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., v platném znění). Faktura bude dále obsahovat číslo bankovního účtu Dodavatele. 
Splatnost faktury činí 30 dnů od dne vystavení faktury.

10) Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Odběratele ve prospěch účtu 
Dodavatele uvedeného na faktuře.

11) V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, bude 
v době splatnosti Odběratelem vrácena Dodavateli zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti dané 
faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury Odběrateli.

1)

/ 2)

3)

4)

5)
6)
7)
8)

9)

Článek VII. 

Povinnosti dodavatele
Dodavatel je povinen nakupovat, skladovat a manipulovat s potravinami, připravovat, uchovávat a vydávat 
jídla podle obecně platných norem a předpisů, přičemž současně prohlašuje, že je s nimi obeznámen. 
Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvy pro případ škody způsobené třetím osobám při 
výkonu své činnost a to s vší pojistného plnění 15 000 000 Kč.

1)

2)

Článek VIII.

Odstoupení od smlouvy
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu výslovně 
opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona (nebylo-li jejich užití touto smlouvou vyloučeno). 
Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, nastane-li některá z těchto situací: 

druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na sebe (jako dlužník) podá insolvenční návrh; 
soud prohlásí úpadek druhé smluvní strany.

1)

2)

3)

Strana 3 (celkem 6)



4) Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel není oprávněn od této smlouvy odstoupit podle ustanovení § 
2591 OZ.

5) Obě smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy bez udání důvodu a to s výpovědní lhůtou 3 
měsíce. Tato lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo toto odstoupení 
doručeno druhé smluvní straně.

Článek IX.

Vyšší moc
1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 

(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou kterékoli 
ze smluvních stran, bude tolerováno.

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto smlouvou 
vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení ovlivnit ani předvídat, jako jsou např. 
živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga), je povinna o tom bezodkladně písemně uvědomit druhou 
smluvní stranu, lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o dobu odpovídající době, během 
které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran 
nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé.

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného dodatku 
k této smlouvě.

Článek X.

Závěrečná ujednání
1) Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za Odběratelem vzniklé z této smlouvy či 

v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Odběratele.
2) Dodavatel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) OZ.
3) Dodavatel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, zjejichž prostředků 

je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR kjejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).
4) Tato smlouva jakož i právní vztahy mezi smluvními stranami na základě této smlouvy vzniklé a výslovně • 

neupravené jejím textem se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením kolizních norem, 

zejména OZ.
5) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za 

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oběma stranami.
6) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž obě vyhotovení mají 

platnost originálu. Po jednom (1) vyhotovení Smlouvy obdrží Odběratel a po jednom (1) Dodavatel.
7) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 

nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli 
takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu 
rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a 
dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla 
platnosti.

Strana 4 (celkem 6)



/ 8) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se

všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících, na důkaz 
toho připojují své podpisy.

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

10) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 -Cena obědů pro UTB ve Zlíně

Dodavatel:Odběratel:

1 7 -07- 2017 Ve Velehradu dne.Ve Zlíně dne

VÁC1M HRABEC s.r.o. 
SElašs/^259, 687 OS Velehrad

": "' ‘ÍČ-: '3‘p5éSíf BÍČ: CŽŽ6256231...............
Václav Hrabed-' eoa 1113
Jednatel firmy

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně
-2-

i Odpovídá Datum Podpis

■fli.wn.PO/OO
EO £• 7. lot}
Věcné

Správce
rozpočtu &///.{>- Miú°i

Strana 5 (celkem 6)



Příloha č. 1 - Cena obědů pro UTB ve Zlíně

Pro studenty 
Ceny vč. DPH

Kategorie Cena hlavního jídla Cena hrazená studentem Cena fakturovaná
I. 68,50 Kč 52 Kč 16,50 Kč
II. 73,50 Kč 57 Kč 16,50 Kč
III. 88,50 Kč a více Cena jídla mínus 16,50 16,50 Kč

Kč

Pro zaměstnance 
Ceny vč. DPH
Kategorie Cena hlavního jídla Cena hrazená 

zaměstnancem
Cena fakturovaná

68 Kč 38 Kč 30 Kč
II. 73 Kč 43 Kč 30 Kč
III. 88Kč a více Cena jídla mínus 30 Kč 30 Kč

Strana 6 (celkem 6)


